cumuluB quasi quoddam sydus in con-

spectu Sedis Aposiolicae refulgens, eam

reddidit saepe solliciiam, ut vos talibus

extollat honoribus, et gratiarum uberlate

confoveal, quod exinde vobis et posleris

vestris perpetuae iucunditatis materia

prmiegia ei- pfoducatur. Cum itaque felicis recorda-

«eni'c^oBMt- tionis Innoccutius Papa praedecessor no-
"

ster cum fratribus suis per civitatem ve-

strampersonaliter transiens, fuerilin mul-

tis de praemissis meritis informatus, et

gavisus per evidentiam operis agnovisse

quam sinceram et obsequiosam devotio-

nem circa dictam Sedem liaberet in vobis,

dignum esse praevidit, ut iuxta veslrum

desiderium vos suae graliae privilegio

muniret, per quod in vobis exinde re-

verenter in Sedem semper accrescat affe-

ctio, et in generalem deducatur nolitiam,

quod inter charos vos memorata Sedes

reputai sibi charissimos, et quod idem in

afifectu potissimum, ut affuistis prò ipsa,

votivam retribuere raagnitudinem prae-

miorum. Unde idem praedecessor per

suas concessi! litteras (ut vestris incli-

nati precibus, nos, quatenus de gratiae

plenitudine reputamusfavoris, universitati

\H8irae ad instar praedecessoris ipsius

auctoritate pontificia indulgemus), quod
c»DSiriDiur. in regno Siciliae pertinente ad ius et

proprietatem Sedis eiusdem, ac ducatu

BOMANCM An.C. 1285

Spoleli , Marcbiae Anconitanae, patri-

monio beati Petri in Tuscia, et in om-
nibus terris Ecclesiae Romanae a datiis,

exaclionibus et collectis, se«i pedagiis ad

vos perlinentibus et cuisslibet onere ser-

vituiis in perpetuum liberi penitus et

immunes.

Nulli ergo omnino hominura liceat ciamuias

hanc nostrae concessionis paginam in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Neapoli, sexio idus ianuarii

1235, ponlificatus nostri anno primo.

Dat. die 8 ianuarii 1255, pontif. anno i.

rv.

Rigensi Ecclesiae meiropolica dignitas

confirmatur in Livonia (1).

SUMMARIUM

Ecclesiae Romanae dignilas et primatus.

— Livoniae archiepiscopi anlea instabiles

sede. — Ut Riga melropolis fuerit eon-

stilula: — Quod confirmatur a PP. —
Clausulae.

Alexander episcopns servus servoram Dei, ar-

chiepiscopo Rigensi.

Primatuum cathedras, et apicem cu- Eccie8i>e Ro-

, . !• • .
"^

. .1 . manie dignilat

luslibet ecclesiasticae dignitatis, privilegio ei primatui.

sibi divinilus tradito Ecclesia Romana

constituit, quam solus Ille fundavit, ac

supra peiram fidei mox nascentis erexit,

qui beato Petro , aeternae vitae clavi-

gero, terreni simul commisit et coelestis

imperii moderamen. Hinc est quod apud

sanclam Sedem Apostolicam horum spe-

ctatur origo, eorumque dispensantur in-

signia, de cuius plenitudine oinnes acci-

piunt, eiusque speciali munere, quod

ratio personae, aut temporis, loci, vel

causae interdum postulai, assequuntur

Sane cum sicut tua nobis et suffraganeo-

(t) Ex Raynaldo ad annum 125P.
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LiToniae »r- r„nn tuoruiTi insinualio nalcfecil, olim in
chifpitcopi <n- TI I 1- ' Il
Ica infiani». ceila Ecclesia metropolilicani non habens
'""

sedem, Livoniae, Ksloniae, ac Piiissiae,

archiepiscopus vocareris, felicis recorda-

lionis Innocenliiis Papa praedecessor no-

sier libi, ne piaesid^lis lionor vacillare

per indeterminalionctn loci qiiodammodo

viderelur, ani insigne capilis nomen ge-

nerali corporis appellalione confondi, ut

in qnactimque velles Ecclesia calliedrali

lege libi metropolitana subiecla, eaindom

posses sedem, cum liuiusmodi Ecclesiam

pastore vacare contingeret, collocare, per

siias sub certa forma litleras, de tua in

Domino confidens circumspectione, con-

fi Big» me- gggsii Porro Risensi Ecclesia cathedrali,
iropolis fueril °
eousiitnt? quae tibi praedicta suberat lege, post-

modum pastore vacante, tu in ea metro-

politanam sedem litlerarum auctoritate

huiusmodi, prout ex ipsarum beneficio

poteras, de consensu omnium, quorum

intererat, deliberatione provida statuisti,

ut inde appellaiionis nomen metropoli-

ticae dignitas et provincia sortirelur,

tuque ac successores tui, certo gaudeaiis

principalìs domicilio mansionis. Tuis igi-

Qati confir- (ur, et eorumdcm suffrasaneorum pre-

cibus mclmati, quod a te in hac parte

provide factum est, ratum et firmum ha-

bentes, illud auctoritate apostolica con-

firmamus etc, iure Romanae Ecclesiae,

ac dilectorum filiorum magislri et fra-

trum hospitalis Sanctae Mariae Tlieuto-

nicorum in omnibus et per omnia sem-

per salvo.

Nulli ergo omnino hominum liceat

eiauiuia» |j3nc paginam nostrae confirmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri et P^iuli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Neapoli, decimo tertio kalen-

das februarìi, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 20 ianuarii 1255, ponlif. anno i.